
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 10 de setembre de 2019, de la Presidèn-
cia de la Generalitat, de modificació de la Resolució de 8 
de juliol de 2019, de concessió del Premi President i dels 
Premis Generalitat Falles 2019. [2019/8656]

RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2019, de la Presi-
dencia de la Generalitat, de modificación de la Resolución 
de 8 de julio de 2019, de concesión del Premio President y 
de los Premios Generalitat Fallas 2019. [2019/8656]

El Decreto 3/2018, de 14 de marzo, del president de la Generalitat 
(DOGV 8256, 16.03.2018), creó el Premio President y los premios de 
la Generalitat para las mejores fallas de la Comunitat Valenciana, con 
el deseo de contribuir a un mayor lucimiento y consolidación de las 
tradicionales fiestas falleras.

Mediante Resolución de 5 de febrero de 2019, de la Presidencia 
de la Generalitat (DOGV 8487, 15.02.2019), se convocaron el Premio 
President y los Premios Generalitat Fallas 2019.

Examinada la documentación remitida de conformidad con la con-
vocatoria antedicha, mediante la Resolución de 8 de julio de 2019, de la 
Presidencia de la Generalitat (DOGV 8591, 15.07.2019), se concedieron 
el Premio President y los Premios Generalitat Fallas 2019.

Tras la publicación de la referida resolución se ha comprobado que, 
dentro del plazo establecido, la Junta Local Fallera de Albal presentó en 
el Registro General del Ayuntamiento de Albal un escrito dirigido a la 
Presidencia de la Generalitat al que se adjuntaba una copia del acta del 
Pleno de dicha Junta en la que queda constancia que la Falla el Jardí, de 
Albal, había obtenido el primer premio al monumento grande de dicha 
localidad.

Este premio no quedó reflejado en el apartado quinto de la Reso-
lución, de 8 de julio de 2019, de la Presidencia de la Generalitat, en la 
relación de fallas ganadoras de los Premios Generalitat en municipios 
de la Comunitat Valenciana de menos de 20.000 habitantes.

En virtud de cuanto antecede, y de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimien-
to administrativo común de las administraciones públicas, que esta-
blece que las administraciones públicas podrán rectificar en cualquier 
momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materia-
les, de hecho o aritméticos existentes en sus actos, resuelvo:

Primero
Rectificar el error detectado en el apartado quinto de la Resolución 

de 8 de julio de 2019, de la Presidencia de la Generalitat, en el siguiente 
sentido:

Donde dice:
«Quinto
Conceder el Premio Generalitat a las siguientes fallas ganadoras o 

fallas únicas en municipios de la Comunitat Valenciana de menos de 
20.000 habitantes, excepto los municipios adheridos a la Junta Central 
Fallera, por una cuantía, para cada una de ellas, de quinientos euros 
(500 €), a la cual se practicarán los descuentos y retenciones que le sean 
aplicables:

– Benetússer: Plaza Lepanto
– Benicull de Xúquer: Benicull
– Benifaió: Mitja Capa
– Buñol: Ventas
– Casinos: Pensat i Fet
– Cheste: Industria y Comercio
– Chiva: Ramón y Cajal
– Corbera: Falla El Masclet y Falla Vila i Honor (50 % cadauna)
– Faura: Vila de Faura
– Foios: Mártires y adyacentes
– Genovés: La Moteta
– Gilet: Gilet
– Godelleta: Godayla
– L’Alcúdia: Tirant lo Blanc
– Loriguilla: Loriguilla
– Massalfassar: La Plaça
– Massamagrell: El Tro
– Massanassa: L’Alqueria
– Meliana: Els Melianers
– Nàquera: Sant Francesc
– Onil: Ajuntament

El Decret 3/2018, de 14 de març, del president de la Generalitat 
(DOGV 8256, 16.03.2018), va crear el Premi President i els premis 
de la Generalitat per a les millors falles de la Comunitat Valenciana, 
amb el desig de contribuir a un més gran lluïment i consolidació de les 
tradicionals festes falleres.

Mitjançant la Resolució de 5 de febrer de 2019, de la Presidència 
de la Generalitat (DOGV 8487, 15.02.2019), es van convocar el Premi 
President i els Premis Generalitat Falles 2019.

Examinada la documentació remesa de conformitat amb la convo-
catòria avantdita, mitjançant la Resolució de 8 de juliol de 2019, de la 
Presidència de la Generalitat (DOGV 8591, 15.07.2019), es van conce-
dir el Premi President i els Premis Generalitat Falles 2019.

Després de la publicació de la mencionada resolució s’ha comprovat 
que, dins del termini establit, la Junta Local Fallera d’Albal va presentar 
en el Registre General de l’Ajuntament d’Albal un escrit dirigit a la 
Presidència de la Generalitat al qual s’adjuntava una còpia de l’acta del 
Ple d’aquesta Junta en la qual queda constància que la Falla El Jardí, 
d’Albal, havia obtingut el primer premi al monument gran d’aquesta 
localitat.

Aquest premi no va quedar reflectit en l’apartat cinqué de la Reso-
lució de 8 de juliol de 2019, de la Presidència de la Generalitat, en la 
relació de falles guanyadores dels Premis Generalitat en municipis de la 
Comunitat Valenciana de menys de 20.000 habitants.

En virtut de tot el que antecedeix, i de conformitat amb allò que dis-
posa l’article 109.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, que estableix que 
les administracions públiques podran rectificar en qualsevol moment, 
d’ofici o a instàncies dels interessats, els errors materials, de fet o arit-
mètics existents en els seus actes, resolc:

Primer
Rectificar l’error detectat en l’apartat cinqué de la Resolució de 8 de 

juliol de 2019, de la Presidència de la Generalitat, en el següent sentit:

On diu:
«Cinqué
Concedir el Premi Generalitat a les següents falles guanyadores o 

falles úniques en municipis de la Comunitat Valenciana de menys de 
20.000 habitants, excepte els municipis adherits a la Junta Central Falle-
ra, per una quantia, per a cadascuna d’elles, de cinc-cents euros (500 €), 
a la qual es practicaran els descomptes i retencions que li siguen apli-
cables:

– Benetússer: Plaça Lepanto
– Benicull de Xúquer: Benicull
– Benifaió: Mitja Capa
– Buñol: Ventas
– Casinos: Pensat i Fet
– Cheste: Indústria i Comerç
– Chiva: Ramón y Cajal
– Corbera: Falla El Masclet i Falla Vila i Honor (50 % cadascuna)
– Faura: Vila de Faura
– Foios: Màrtirs i adjacents
– Genovés: La Moteta
– Gilet: Gilet
– Godelleta: Godayla
– L’Alcúdia: Tirant lo Blanc
– Loriguilla: Loriguilla
– Massalfassar: La Plaça
– Massamagrell: El Tro
– Massanassa: L’Alqueria
– Meliana: Els Melianers
– Nàquera: Sant Francesc
– Onil: Ajuntament



– Pedralba: La Replaceta
– Pego: La Font
– Picanya: Plaza del País Valencià
– Puçol: Hostalets
– Rafelguaraf: el Tossal
– Rotglà i Corberà: Foc i Flama
– San Antonio de Benagéber: Turia-Plaza Ayuntamiento
– Sedaví: Sant Torquat
– Silla: Port
– Tavernes de la Valldigna: Cambro
– Torrebaja: Mujeres de Torrebaja
– Tuéjar: Tuéjar
– Utiel: Plaza San Juan
– Vallada: Blasco Ibáñez
– Villanueva de Castellón: Santo Domingo y adyacentes
– Xeraco: Segon Mileni
– Yátova: Monte-Altón»;

Debe decir:
«Quinto
Conceder el Premio Generalitat a las siguientes fallas ganadoras o 

fallas únicas en municipios de la Comunitat Valenciana de menos de 
20.000 habitantes, excepto los municipios adheridos a la Junta Central 
Fallera, por una cuantía, para cada una de ellas, de quinientos euros 
(500 €), a la cual se practicarán los descuentos y retenciones que le sean 
aplicables:

– Albal: El Jardí
– Benetússer: Plaza Lepanto
– Benicull de Xúquer: Benicull
– Benifaió: Mitja Capa
– Buñol: Ventas
– Casinos: Pensat i Fet
– Cheste: Industria y Comercio
– Chiva: Ramón y Cajal
– Corbera: Falla El Masclet y Falla Vila i Honor (50 % cadauna)
– Faura: Vila de Faura
– Foios: Mártires y adyacentes
– Genovés: La Moteta
– Gilet: Gilet
– Godelleta: Godayla
– L’Alcúdia: Tirant lo Blanc
– Loriguilla: Loriguilla
– Massalfassar: La Plaça
– Massamagrell: El Tro
– Massanassa: L’Alqueria
– Meliana: Els Melianers
– Nàquera: Sant Francesc
– Onil: Ajuntament
– Pedralba: La Replaceta
– Pego: La Font
– Picanya: Plaza del País Valencià
– Puçol: Hostalets
– Rafelguaraf: el Tossal
– Rotglà i Corberà: Foc i Flama
– San Antonio de Benagéber: Turia-Plaza Ayuntamiento
– Sedaví: Sant Torquat
– Silla: Port
– Tavernes de la Valldigna: Cambro
– Torrebaja: Mujeres de Torrebaja
– Tuéjar: Tuéjar
– Utiel: Plaza San Juan
– Vallada: Blasco Ibáñez
– Villanueva de Castellón: Santo Domingo y adyacentes
– Xeraco: Segon Mileni
– Yátova: Monte-Altón».

Segundo
Rectificar el error detectado en el apartado sexto de la citada reso-

lución, en el siguiente sentido:

– Pedralba: La Replaceta
– Pego: La Font
– Picanya: Plaça del País Valencià
– Puçol: Hostalets
– Rafelguaraf: El Tossal
– Rotglà i Corberà: Foc i Flama
– San Antonio de Benagéber: Túria-Plaça d’Ajuntament
– Sedaví: Sant Torquat
– Silla: Port
– Tavernes de la Valldigna: Cambro
– Torrebaja: Dones de Torrebaja
– Tuéjar: Tuéjar
– Utiel: Plaça Sant Joan
– Vallada: Blasco Ibáñez
– Villanueva de Castellón: Sant Doménech i adjacents
– Xeraco: Segon Mileni
– Yátova: Monte-Altón»;

Ha de dir:
«Cinqué
Concedir el Premi Generalitat a les següents falles guanyadores o 

falles úniques en municipis de la Comunitat Valenciana de menys de 
20.000 habitants, excepte els municipis adherits a la Junta Central Falle-
ra, per una quantia, per a cadascuna d’elles, de cinc-cents euros (500 €), 
a la qual es practicaran els descomptes i retencions que li siguen apli-
cables:

– Albal: El Jardí
– Benetússer: Plaça Lepanto
– Benicull de Xúquer: Benicull
– Benifaió: Mitja Capa
– Buñol: Ventas
– Casinos: Pensat i Fet
– Cheste: Indústria i Comerç
– Chiva: Ramón y Cajal
– Corbera: Falla El Masclet i Falla Vila i Honor (50 % cadascuna)
– Faura: Vila de Faura
– Foios: Màrtirs i adjacents
– Genovés: La Moteta
– Gilet: Gilet
– Godelleta: Godayla
– L’Alcúdia: Tirant lo Blanc
– Loriguilla: Loriguilla
– Massalfassar: La Plaça
– Massamagrell: El Tro
– Massanassa: L’Alqueria
– Meliana: Els Melianers
– Nàquera: Sant Francesc
– Onil: Ajuntament
– Pedralba: La Replaceta
– Pego: La Font
– Picanya: Plaça del País Valencià
– Puçol: Hostalets
– Rafelguaraf: El Tossal
– Rotglà i Corberà: Foc i Flama
– San Antonio de Benagéber: Túria-Plaça d’Ajuntament
– Sedaví: Sant Torquat
– Silla: Port
– Tavernes de la Valldigna: Cambro
– Torrebaja: Dones de Torrebaja
– Tuéjar: Tuéjar
– Utiel: Plaça Sant Joan
– Vallada: Blasco Ibáñez
– Villanueva de Castellón: Sant Doménech i adjacents
– Xeraco: Segon Mileni
– Yátova: Monte-Altón».

Segon
Rectificar l’error detectat en l’apartat sisé de la mencionada resolu-

ció en el sentit següent:



Donde dice:
«El importe total de los premios asciende a 75.000 € (setenta y 

cinco mil euros) y se abonará con cargo a la aplicación presupuestaria 
05.00.01.111.70, línea S0693000, del presupuesto de la Generalitat para 
el ejercicio 2019»;

Debe decir:
«El importe total de los premios asciende a 75.500 € (setenta 

y cinco mil quinientos euros) y se abonará con cargo a la aplicación 
presupuestaria 05.00.01.111.70, línea S0693000, del presupuesto de la 
Generalitat para el ejercicio 2019».

Tercero
Conceder a la falla El Jardí de Albal el plazo de un mes, a contar 

desde la publicación de esta resolución, para presentar la documenta-
ción requerida en el apartado octavo de la Resolución de 8 de julio de 
2019, de la Presidencia de la Generalitat.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer un recurso de reposición ante la Presidencia de la Generalitat 
en el plazo de un mes, de acuerdo con lo que establecen los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, o bien se podrá inter-
poner directamente un recurso contencioso-administrativo, ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa; todo ello sin 
perjuicio de que las personas interesadas puedan interponer cualquier 
otro que estimen pertinente.

València, 10 de septiembre de 2019.– El president de la Generalitat, 
p. d. (ap. 5º R 05.02.2019, DOGV 15.02.2019), el subsecretario: Emili 
Josep Sampio Morales.

On diu:
«L’import total dels premis ascendeix a 75.000 € (setanta-cinc 

mil euros) i s’abonarà amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
05.00.01.111.70, línia S0693000, del pressupost de la Generalitat per 
a l’exercici 2019»;

Ha de dir:
«L’import total dels premis ascendeix a 75.500 € (setanta-cinc mil 

cinc-cents euros) i s’abonarà amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
05.00.01.111.70, línia S0693000, del pressupost de la Generalitat per 
a l’exercici 2019».

Tercer
Concedir a la falla El Jardí d’Albal el termini d’un mes, a comptar 

des de la publicació d’aquesta resolució, per a presentar la documenta-
ció requerida en l’apartat huité de la Resolució de 8 de juliol de 2019, 
de la Presidència de la Generalitat.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició davant la Presidència de la 
Generalitat en el termini d’un mes, d’acord amb el que estableixen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, o bé directament 
un recurs contenciós administratiu, davant la Sala Contenciosa Adminis-
trativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en 
el termini de dos mesos, de conformitat amb el que disposen els articles 
10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa; tot això sense perjudici que les persones 
interessades puguen interposar qualsevol altre que estimen pertinent.

València, 10 de setembre de 2019.– El president de la Generalitat, 
p. d. (ap. 5é R 05.02.2019, DOGV 15.02.2019), el sotssecretari: Emili 
Josep Sampio Morales.


		2019-09-13T14:04:18+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




